
 

 

1 

                           Dne/Date: 4. 11. 2022 

 

 Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 
obdržela dne 1. 11. 2022 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
povinný subjekt zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

 

„Tímto Vás žádáme o poskytnutí informace, co bylo příčinou posunutí odletu letu č. W6 5620 z času 20:20  

(viz. přiložené foto tabule s předpokládaným odletem), když už došlo k odbavení, předložení letenek a náseldně již 

cestující čekali v autobusech až je odvezou k letadlu“. 
 

„Tímto Vás žádáme o sdělení, co bylo důvodem odmítnutí ze strany letiště, vydat povolení k přistání letu č. W6 

5619 dne 23.10.2022. Jednalo se pouze o nepříznivé počasí, anebo zde byly i jiné důvody (např. letadlo 

nesplňovalo podmínky pro přistání za takového počasí, či piloti neměli dostatečnou kvalifikaci na přistání v takovém 

počasí).“. 
 

Poskytnutá informace: 
 
Ad k bodu 1 Žádosti o informace 
 

Povinný subjekt uvádí, že dne 21. 10. 2022 probíhala v Itálii stávka a většina letů byla zrušená.  

 

Povinný subjekt disponuje informací, že odlet letu č. W6 5620 dne 21. 10. 2022 má vykázané zpoždění 175 minut 

na kód 82 (ATFM due to ATC staff/equipment en-route) a 385 minut na kód 93Z (aircraft rotation). 
 
Ad k bodu 2 Žádosti o informace  
 
Povinný subjekt primárně uvádí, že není subjektem, který poskytuje službu řízení letového provozu, tj. službu ze 
země letadlům pohybujícím se v řízeném vzdušném prostoru nebo na řízeném letišti. Tímto subjektem je v České 
republice Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.). Povinný subjekt tak nevydává 
povolení k přistání jednotlivých letů.  
 
Povinný subjekt disponuje informací, že let č. W6 5619 dne 23. 10. 2022 byl odkloněn (divertoval) do Vídně 
z důvodu mlhy v Praze. Rozhodnutí o diverzi, není v gesci Povinného subjektu. 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Letadlo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vzdu%C5%A1n%C3%BD_prostor#Rozd%C4%9Blen%C3%AD_(z_hlediska_l%C3%A9t%C3%A1n%C3%AD)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Leti%C5%A1t%C4%9B


 

 

2 

 

Letiště Praha, a. s. 
 
 
 


